



RIKSARKIVAREN

kassasjøsaken

592 neg

Statens informasjonstjeneste
Postboks 8026 Dep.
0030 OSLO

Deres ref.
98/73tam/0381

Vår ref.
99/6939 A.48/432 KO/

Dato
21.03.2000

BEVARING ELLER KASSASJON AV ARKIVMATERIALE

Vi viser til Deres brev av 19.11.1999 om bevaring eller kassasjon av arkivmateriale. I brev av 15.12.1999 meldte vi at saken ikke kunne behandles før i januar 2000 og vi beklager at det har tatt ytterligere tid før De mottar vårt svar.

I Deres forespørsel bes det om Riksarkivarens vedtak om bevaring eller kassasjon av en serie med annonsesaker fra perioden 1973-1991. Serien utgjør om lag 20 hyllemeter. Den samme serien fortsetter for øvrig også i tiden etter at Statens informasjonstjeneste fra 1992 fikk status som et frittstående direktorat.

Under Riksarkivets inspeksjon av deler av SIs arkiv den 27.11.1998 fikk vi et inntrykk også av den aktuelle serien med annonsesaker. I inspeksjonsrapporten rådet vi da også til at det burde avklares om serien er bevaringsverdig. Det er Riksarkivaren som skal treffe vedtak om bevaring eller kassasjon, men arkivskapers egen uttalelse om antatt bevaringsverdi vil være av betydning når vedtaket skal fattes. Slik uttalelse foreligger nå i Deres brev av 19.11.1999. Vi merker oss her følgende:

- Det kan synes som om enkeltsakene ofte ikke finnes arkivert i sin helhet andre steder enn i SI
- SI mottar jevnlig forespørsler som gjelder eldre saker
- Det antas at annonsesakene har en historisk verdi sett ut fra at SI mottar spørsmål om materiale i serien fra studenter, forskere, forlag, aviser etc.
- SI tilrår at serien bevares i sin helhet

På bakgrunn av disse forholdene og inntrykk dannet under vår inspeksjon i november 1998 vedtar Riksarkivaren med hjemmel i arkivinstruksen § 3-21 at serien med annonsesaker fra 1973 til 1991 skal bevares i sin helhet med eventuelt tilhørende registre.

I Deres brev tas også opp en del andre forhold. Det gjelder videoer, filmer og kassetter, hovedbøker og journaler før 1973. Om disse forholdene tilrår vi følgende:

- Riksarkivaren slutter seg til SIs ønske om at egenproduserte videoer, filmer og kassetter med bl.a. TV- og radio-spots som ble produsert før Pliktavleveringsloven trådte i kraft fra 1990, blir avlevert til Nasjonalbibliotekets avdeling i Rana (NBR). Dette begrunnes med at denne typen arkivmateriale krever særskilt håndtering og oppbevaring og krever spesiell teknologi og kompetanse for å gjøres tilgjengelig for bruk. Riksarkivet har for tiden ikke den nødvendige teknologi og ekspertise for å oppfylle disse kravene. Tilsvarende materiale produsert etter 1990 er for øvrig rutinemessig avlevert til NBR. Vi ber om at Riksarkivet orienteres skriftlig når det aktuelle materialet eventuelt overføres til NBR
- Dersom Statens forvaltningstjeneste var tillagt ansvaret for føring av hovedbøker for SI inntil 1998, kan disse hovedbøkene trolig betraktes som en del av Statens forvaltningstjenestes arkiv. De skal følgelig oppbevares der inntil eventuell ordinær avlevering til Riksarkivet.

Med hilsen

John Herstad
riksarkivar

Anne Hals
underdirektør